
令和 4年 12月 19日 

栄養士各位 

【NSTに携わる他部署へのご配布を宜しくお願い致します】 

大分県病院協会 栄養部会 

担当理事 内田明宏 

部会長 中野広美 

 

令和 4年度 第 3回大分県病院協会 栄養部会研修会のご案内 

 

 師走の候、皆様におかれましては、ますますご清栄の事とお慶び申し上げます。 

平素より本会の事業につきましてご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、全国的にまたコロナ感染者が増加し落ち着かない状況が続いております。この様な状況の

中ではございますが、今回も研修会を予定致しました。特別講演では薬剤師であり管理栄養士でも

あるお立場から神谷先生にご講演を賜ります。また、基調講演では歯科診療から摂食嚥下のサポー

トまで幅広い診療をおこなっておられます尾崎先生にご講演を賜ります。 

つきましては、今回もハイブリッド形式にて下記の通り開催いたしますのでご案内申し上げます。 

 1 月 16 日（月）までにお申し込み頂けますと幸いです。WEB 参加の方には事前に資料をお送りさ

せて頂きます。なお、参加登録フォームは病院協会ホームページにも掲載しております。 

 ご多用中とは存じますが、皆様のご参加をお待ちしております。何卒宜しくお願い致します。 

 

記 

 

【日  時】 令和 5年 1月 21日（土）13:00～17:00 

【場  所】 ① ビーコンプラザ 中会議室 （別府市山の手町 12-1 TEL:0977-26-7100） 

       ② WEB参加の場合…Zoom ウェビナー 

【内  容】 

 12:30～ 会場受付開始 

 13:00～ WEB接続開始 

 13:10～ 栄養部会担当理事・部会長挨拶 

 13:15～ Wismettacフーズ株式会社(ウィズメタックフーズ) 情報提供「食卓の名医®」 

 13:30～ 特別講演：『栄養指導の質を高めるもう一歩～多角的な視点で栄養管理を考える』 

      講    師：神谷 貴樹先生（滋賀医科大学医学部付属病院 薬剤部 入院調整室長） 

14:50～ 休憩 

15:00～  基調講演：『栄養管理における歯科の活用法』 

講  師：尾崎 由衛先生（歯科医院 丸尾崎） 

16:20～ 終了挨拶 内田理事より 

 

【共  催】 Wismettac フーズ株式会社(ウィズメタックフーズ) 

【問合せ先】 栄養部会部会長 中野広美 

佐賀関病院 TEL：097-575-1172（内線 876） メール：h-nakano@sekiaikai.jp 

 

以上 



お申込み期日：１月 16 日（月）  

※「会場にて参加」、「WEBにて参加」でそれぞれお申し込み先が違います。ご確認の上お申し込みく

ださい。 

※事前質問を受け付けております。ご講演に関するご質問がございましたら、申込フォーム内に質

問欄がございますので、ご記入ください。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※URL・二次元コードでの申し込みがうまくいかない場合、tamami.yoshimura@wismettac.comに参加

の旨ご連絡いただければ、お申込み用メールフォームを送信致します。必要事項記載の上ご返信い

ただくことで参加申込可能です。 

※研修会終了後、アンケート画面が表示されます。ご協力のほど宜しくお願い申し上げます。 

 

＜事前参加登録に関するお問い合わせ先＞ 

Wismettacフーズ株式会社 吉村 珠美（tamami.yoshimura@wismettac.com） 

  

【個人情報の取り扱いについて】 

個人情報については、下記及び弊社WEBサイトに掲載の個人情報保護方針に基づいて取り扱います。 

① 個人情報は、セミナーに関する連絡以外の用途には使用致しません。 

② 連絡先：東京都中央区日本橋室町 3-2-1 日本橋室町三井タワー15階 

Wismettacフーズ株式会社 Healthcare & Medical Group 吉村 珠美 

◆お申込み先（① 現地参加の場合） 

以下 URLまたは右の二次元コードよりお申込みフォームにお進みください。 

必要事項ご記入の上、送信をお願い致します。 

https://forms.gle/RzaGZUvgSreWQCvPA 

◆お申込み先（② WEB 参加の場合） 

以下 URLまたは右の二次元コードよりお申込みフォームにお進みください。 

必要事項ご記入の上、送信をお願い致します。 

https://us06web.zoom.us/webinar/ 

お申込み後に視聴用 URLが記載された確認メールが送信されますのでご確認ください。 

 

mailto:tamami.yoshimura@wismettac.com
mailto:tamami.yoshimura@wismettac.com
https://forms.gle/RzaGZUvgSreWQCvPA
https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_qLcxwmeCSCK9erP_8i3Qjw

